
 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “C.B. Castiglioni” 

Via C. d’Ampezzo, 216 – 21043 – Castiglione Olona (VA) 

Tel: 0331/857394  Fax: 0331/824420 
Codice Univoco Ufficio UF12SP 

C.F. 80017320120 – www.iccastiglioneolona.gov.it 

e-mail Uffici: direzionescuole@iccastiglioneolona.gov.it 

e-mail: vaic84200b@istruzione.it;   Posta certificata: vaic84200b@pec.istruzione.it 

 

Determina dirigenziale  

 

Prot n 3580/4.1.i del 13/11/2017 

 

CIG: Z8C20BC962 

 

Visto  il Programma Annuale relativo all'esercizio finanziario 2017 approvato dal Consiglio             

d'Istituto in data in data 19/12/2016 n. 5; 

Vista la delibera del CDI n 32 del 18/11/2014 di approvazione del regolamento d’Istituto 

che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia;  

Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);     

   

Visto               il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” (GU Serie       

Generale n.91 del 19-4-2016);        

In attuazione  delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE – in particolare l’art. 36 comma    

1 e 2 a/b;        

Visto                l'articolo 36, comma 2, lett. a del Decreto Legislativo n. 50/2016; 

                                                                                                                                                                 

Visto              l'articolo 95, comma 4, lett. b) e lett. C) del D.Lgs.vo n. 50/2016;   

     

Considerato   che si rende necessario l’acquisto di una macchina  server che gestisca l’apparato 

  di segreteria e laboratori;     

Ritenuto opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

Considerato che La ditta Computer Time ha presentato il preventivo più conveniente in rapporto            

qualità/prezzo a fronte di richiesta di n. 3 preventivi in applicazione della procedura  

comparativa di cui all’art. 34 del DI n 44/2001;   

Accertata  con il direttore S.G.A. la necessaria disponibilità finanziaria del programma annuale; 

Vista             la legge 07/08/1990 n. 241 e ss. mm. Ii; 

Vista  l’approvazione  del Consiglio d’Istituto in data 09/11/2017;    

Visto   il D.P.R. 08/03/1999 n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di  

  autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997 n.59; 

Visto il D.Lgs.vo 30/03/2001 n. 165 ss.mm.ii;       

Visto il Decreto Interministeriale n° 44 dell'1/02/2001 in particolare gli articoli 7, 11, 31, 32 

e 34;        

Considerato che la ditta Computer Time fornisce assistenza tecnica informatica e che lo scorporo 

costituirebbe aggravio ingiustificato del procedimento di trasferimento dati, privacy e   

conflitto di responsabilità; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

L’affidamento di acquisto del bene citato in premessa  e servizi alla Ditta Compute Time srl, con 

sede in via XX settembre n 4, 21013 – Gallarate (VA). 



 

 

Art. 2 

 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art 94 del Dlgs 50/2016  

Art 3 

 

L’importo per l’acquisto del bene e la realizzazione del servizio di cui all’art. 1 è di € 4400,00 

omnicomprensivo, Iva 22% esclusa 

Art 4 

 

di informare la ditta aggiudicataria che:  

essa si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alle legge 136/2010;  

 

art 5 

 

di acquisire  il DURC ai sensi delle legge 12 novembre 2011 n. 183 o la dichiarazione sostitutiva ( ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 47 e seguenti del D.P.R. 28/12/2000n. 445) che la ditta risulta 

regolare con i versamenti dei contributi.  

 

 

 

 

                                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                       Saverio Lucio Lomurno 


